РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года                                  №   171                                    с.Кугей

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации Кугейского сельского поселения
на 1 полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кугейского сельского поселения Азовского района Ростовской области, Администрация Кугейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Кугейского сельского поселения 1 полугодие 2024 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения в разделе – «постановления».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                  Н.О.Шаповалова

   Приложение
к постановлению администрации
Кугейского сельского поселения
                                                                            от 29.12.2023 № 171

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
Кугейского сельского поселения
на 1 полугодие 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течении 1го полугодия 2024 года по мере необходимости
	Администрация Кугейского сельского поселения

	2.
	Об утверждении планов-графиков закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд на 2024 год
	1 квартал 2024 года
	Администрация Кугейского сельского поселения

	3.
	Об исполнении бюджета Кугейского сельского поселения за 2023 год
	апрель
	Заведующий сектором экономи и финансов администрации Кугейского сельского поселения, Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	4.
	О мерах пожарной безопасности и утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на 2024 год
	март
	Администрация Кугейского сельского поселения

	5.
	О проведении месячника по весенней уборке и благоустройству территории Кугейского сельского поселения
	март- апрель
	Администрация Кугейского сельского поселения

	6.
	О внесение изменений в бюджет Кугейского сельского поселения на 2023 год
	в течении 1го полугодия
2024 года
	Заведующий сектором экономи и финансов администрации Кугейского сельского поселения, Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	7.
	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	в течении 1го полугодия
2024 года
	Администрация Кугейского сельского поселения,
Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	8.
	О внесении изменений в Устав Кугейского сельского поселения
	в течении
1 полугодия 2024 года
по мере необходимости
	Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	9.

	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Собрания депутатов
- об исполнении бюджета Кугейского сельского поселения за 2023 год;
- о принятии проекта Устава муниципального образования «Кугейское сельское поселение».
	в течении
1 полугодия 2024 года
по мере необходимости
	Администрация Кугейского сельского поселения,
Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	10.
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	в течении
1 полугодия 2024 года
по мере необходимости
	Администрация Кугейского сельского поселения

	11.
	Разработка и принятие проектов нормативных правовых актов, имеющих общественное и социально-экономическое значение для сельского поселения
	в течении
1 полугодия 2024 года
по мере необходимости
	Администрация Кугейского сельского поселения,
Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	12.
	Принятие модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Азовской межрайонной прокуратурой
	по мере поступления
	Администрация Кугейского сельского поселения,
Собрание депутатов Кугейского сельского поселения

	13.
	Учет и рассмотрение предложений по правотворческой деятельности, направленных Азовской межрайонной прокуратурой
	по мере поступления
	Администрация Кугейского сельского поселения,
Собрание депутатов Кугейского сельского поселения